

22 sierpnia 2019



## Z myślą o osobach niepełnosprawnych

Dzisiaj w Urzędzie Marszałkowskim wicemarszałek **Renata Janik** i członkowie Zarządu Województwa **Mariusz Gosek** i **Marek Bogusławski** podpisali kolejne umowy na wsparcie ze środków PFRON wydarzeń o charakterze kulturalnym, sportowym, turystycznym i rekreacyjnym, które nie tylko integrują osoby z niepełnosprawnością, ale także rozwijają ich umiejętności, zdolności i zainteresowania, poprawiając w ten sposób jakość funkcjonowania tych osób w życiu codziennym. W sumie w ramach zadania pn. „Organizowanie regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach” dofinansowanie otrzymało **16 projektów na łączną kwotę 200 tys. złotych**.

Pieniądze trafiły do:

1. **Stowarzyszenia „Przyjacielska Dłoń” w Godowie, gm. Pawłów na realizację zadania pn. „Golgota świętokrzyska 2019” - kwota dotacji 14 530 zł.** W ramach zadania po raz 11 zostanie zorganizowana impreza sportowo-rekreacyjna „Golgota Świętokrzyska 2019”. W imprezie weźmie udział od 350 do 450 osób niepełnosprawnych - podopiecznych placówek pomocowych. Uczestnicy będą rywalizować w różnych konkurencjach sportowych.
2. **Zrzeszenia Sportu i Rehabilitacji „Start” w Kielcach na realizację zadania pn. Organizacja imprezy sportowej dla osób niepełnosprawnych - kwota dotacji 15 000 zł.** W ramach zadania zostanie zorganizowana impreza sportowa dla osób niepełnosprawnych z województwa świętokrzyskiego w Kozienickim Centrum Rekreacji i Sportu. Osoby będą uczestniczyć w zawodach m.in. w bocci i łucznictwie.
3. **Fundacji Studio TM w Kielcach na realizację zadania pn. „III Świętokrzyski Festiwal Teatru Niemego” - kwota dotacji 20 000 zł. III festiwal Teatru Niemego - skierowany do ok. 100 ON z wszystkich powiatów woj. świętokrzyskiego,** do projektu zostaną zaproszone 4 zespoły teatralne które zaprezentują 4 spektakle w różnych technikach teatralnych, następnie trenerzy przeprowadzą dla widzów -ON dwugodzinne warsztaty związane z odpowiednią techniką teatralną. Na zakończenie projektu odbędzie się spektakl „Magiczność” .
4. **Stowarzyszenia Olimpiady Specjalne na realizację zadania pn. „Organizacja obozu sportowego dla osób niepełnosprawnych zrzeszonych w Oddziale Regionalnym Olimpiady Specjalne Polska Świętokrzyskie” - kwota dotacji 18 500 zł.** W ramach realizacji zadania zaplanowano zorganizowanie obozu Sportowego w Zakopanem dla 70 osób, w tym 55 niepełnosprawnych intelektualnie. Celem planowanego zadania jest doskonalenie nauki w takich sportach jak: badminton, bowlin, gimnastyka, golf, kolarstwo, koszykówka, lekka atletyka, piłka nożna, pływanie, trójbój siłowy. Beneficjentami zadania będą osoby zrzeszone w ruchu Olimpiad Specjalnych w 12 Klubach Olimpiad, z terenu 8 powiatów Województwa Świętokrzyskiego.
5. **Stowarzyszenia Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie na realizację zadania pn. „XVII Świętokrzyski Przegląd Artystyczny Osób Niepełnosprawnych -Chmielnik 2019” - kwota dotacji 13 280zł.** W ramach projektu w terminie 17-18.10. 2019 r. przewidziano dwudniowy przegląd form/inscenizacji artystycznych 28 zespołów - ok. 200 osób niepełnosprawnych z Domów Pomocy Społecznej z naszego województwa.
6. **Stowarzyszenia Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach „Otwarte Serca”, Łagiewniki na realizację zadania pn. „III Festyn Rekreacyjno-Sportowy „Sprawni z Niepełnosprawnością” - kwota dotacji 4 570 zł.** W ramach zadania odbędzie się III Festyn sportowo-rekreacyjny pn. „Sprawni

z niepełnosprawnością” na wielofunkcyjnym obiekcie sportowym. W imprezie weźmie udział 48 osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz przewlekłe chorzy z powiatów kieleckiego, buskiego i kazimierskiego.

**W ramach trybu pozakonkursowego na realizację zadania z obszaru pomocy społecznej tzw. małe granty** dofinansowanie otrzymali także:

1. **Stowarzyszenie na Rzecz Potrzebujących „Wielki Grosz” przy Domu Pomocy Społecznej w Zborowie na realizację zadania pn. „VII Wojewódzki Turniej Tańca Sportowego Osób Niepełnosprawnych Zborów 2019” - kwota dotacji 2 250 zł.** Do udziału w Turnieju Stowarzyszenie zaprosi osoby niepełnosprawne z 9 placówek województwa świętokrzyskiego. W zadaniu weźmie udział 80 osób niepełnosprawnych i 20 opiekunów. VII Wojewódzki Turniej Tańca Sportowego Osób Niepełnosprawnych Zborów 2019”. Turniej zostanie rozegrany w dwóch kategoriach: soliści i grupy taneczne.
2. **Club Sportowy Pactum Scyzory Kielce na realizację zadania pn. „Regionalny Turniej Koszykówki na Wózkach Pactum Cup” - kwota dotacji 10 000 zł.** W ramach zadania zorganizowany zostanie turniej w koszykówce na wózkach dla osób niepełnosprawnych. Są to głównie osoby z porażeniem dwukończynowym. Turniej odbywał się będzie przez trzy dni w miesiącu październiku br. Będzie w nim uczestniczyć 5 drużyn. W zadaniu weźmie udział 40 osób niepełnosprawnych i 10 opiekunów. Rywalizacja sportowa odbędzie się na Hali Sportowej Zespołu Szkół w Suchedniowie.

## Galeria zdjęć



